ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10 августа 2022 года № 79-р

О Плане мониторинга правоприменения в Республике Южная Осетия на 2023 год

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Во исполнение подпункта «а» пункта 3 Указа Президента Республики Южная

Осетия от 7 ноября 2012 года № 264 «О мониторинге правоприменения в Республике

Южная Осетия»:

1. Утвердить прилагаемый План мониторинга правоприменения в Республике

Южная Осетия на 2023 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Министра

юстиции Республики Южная Осетия Гаглоева О.Ф.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев

Утвержден

Распоряжением Правительства

Республики Южная Осетия

от 10 августа 2022 года № 79-р

ПЛАН

мониторинга правоприменения в Республике Южная Осетия на 2023 год

№
Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа НПА, мониторинг

которых планируется осуществить

Наименования республиканских органов

исполнительной власти Республики Южная

Осетия, местных органов государственной власти

Республики Южная Осетия

1

Закон Республики Южная Осетия от 17 ноября 2012 года «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народа Республики

Южная Осетия»

Министерство культуры

 Республики Южная Осетия

2
Закон Республики Южная Осетия  от 15 мая 2013 года «О музейном фонде

Республики Южная Осетия и музеях в Республике Южная Осетия»

Министерство культуры

 Республики Южная Осетия

3

Приказ Министерства финансов Республики Южная Осетия от 10 января

2022 года № 1-и «Об утверждении Указаний о порядке применения

бюджетной классификации Республики Южная Осетия»

Министерство финансов

Республики Южная Осетия

4
Закон Республики Южная Осетия от 28 сентября 2011 года «О ветеринарном

деле»

Министерство сельского хозяйства

Республики Южная Осетия

5 Закон Республики Южная Осетия от 18 июня 2021 года «Об оружии»
Министерство внутренних дел Республики

Южная Осетия

6 Градостроительный кодекс Республики Южная Осетия от 10 июля 2013 года

Министерство строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики

Южная Осетия

7
Гражданский кодекс Республики Южная Осетия от 19 марта 2014 года в

части норм, регулирующих отношения по строительному подряду

Министерство строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики

Южная Осетия

8
Закон Республики Южная Осетия от 23 августа 2006 года «О гражданстве

Республики Южная Осетия»

Комитет государственной безопасности

Республики Южная Осетия

9
Закон Республики Южная Осетия от 9 июня 2010 года «О воинской

обязанности и военной службе»

Комитет государственной безопасности

Республики Южная Осетия

10 Законодательство в области почтовой связи
Комитет связи и массовых коммуникаций

Республики Южная Осетия

11 Устав ГУП «Республиканские телерадиосети»
Комитет связи и массовых коммуникаций

Республики Южная Осетия

12

Локальные нормативные акты: положения структурных подразделений и

должностные иснтрукции работников Комитета государственного имущества

и земельных отношений Республики Южная Осетия

Комитет государственного имущества

и земельных отношений

Республики Южная Осетия

13 Санитарно-эпидемиологические правила и нормы

Комитет по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека

Республики Южная Осетия